50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N° 127/IN/CONTRATO, DE 11 DE AGOSTO DE 2023
Processo n° 2023/875338
Contrato n° 094/2023
Fiscal do Contrato: CB QBM ROCLANE DAMASCENO DA SILVA,
MF: 57217779-1
Fiscal Suplente do Contrato: 2° SGT BM ALESSANDRO DE JESUS RAMOS
DA SILVA, MF: 5399521-1
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral natural (em garrafões 20 litros e garrafa pet de 500ml), Região
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa
Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal) visando atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 973401

EXTRATO DA PORTARIA N° 126/IN/CONTRATO, DE 10 DE AGOSTO DE 2023
Processo n° 2023/796765
Contrato n° 072/2023
Fiscal do Contrato: SUB TEN RR CONV ANTÔNIO SANTOS, MF: 506891
Fiscal Suplente do Contrato: SUB TEN ANTÔNIO MESSIAS PEREIRA LAU-
RIDO, MF: 52101351
Objeto: Aquisição de 10 viaturas tipo pick-up
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento
do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA
CNPJ: 04.104.117/0007-61
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 973542

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 961643
Data: 12/07/2023
PORTARIA N° 086/2023
Onde se lê:
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM FABIO WAGNER COSTA SOARES,
MF: 7217988/1
Leia-se:
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM FABIO WAGNER COSTA SOARES,
MF: 57217988-1

Protocolo: 973234

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2023
Processo N° 2023/796765
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 002/2023 - SEGUP/PA
Objeto: aquisição de 10 viaturas tipo pick-up visando atender as necessi-
dades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno: 1050007563E
Valor Global: R$ 2.708.950,00 (dois milhões, setecentos e oito mil, nove-
centos e cinquenta reais)
Data da assinatura: 07/08/2023
Vigência: 07/08/2023 até 07/08/2024
Contratada: NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA
CNPJ: 04.104.117/0007-61
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 973540

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2023
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 / ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 004/2023 - SEPLAD/DGL, e Processo Administrativo N°
2023/875338.
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral natural (em garrafões 20 litros e garrafa pet de 500ml), Região
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa
Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal) visando atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 4120008338C
Valor Global: R$ 72.475,00
(setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
Data da assinatura: 10/08/2023
Vigência: 10/08/2023 até 10/08/2024
Contratada: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 973407

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.187/DIÁRIA/CEDEC, DE 06 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: TEN QOBM MARCOS VINÍCIUS MONTEI-
RO DA SILVA, STEN QBM LINO DA SILVA VIEIRA e SGT QBM CARLOS HE-
LINIO LOBATO ALVES, 06 (seis) Diárias de Alimentação e 05 (cinco) Diárias
de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.453,57 (QUATRO
MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Itaituba-PA para o
município de Jacareacanga-PA, na Região de Integração do Tapajós e com
diárias do grupo B, no período de 13 a 18 de junho de 2023, a serviço da
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 973376
PORTARIA Nº.188/DIÁRIA/CEDEC, DE 06 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JÂNIO CLEMISSON PINTO DE
JESUS e SGT QBM IRINEU DE JESUS DA SILVA, 05 (cinco) Diárias de Ali-
mentação e 04 (quatro) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um va-
lor total de R$ 2.373,84 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), por terem se deslocado do município
de Santarém-PA para o município de Faro/PA, na Região de Integração do
Baixo Amazonas e com diárias do grupo B, no período de 05 a 09 de junho
de 2023, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 973379
PORTARIA Nº.190/DIÁRIA/CEDEC, DE 06 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder ao militar: SD QBM SÁVIO BENDELAK FARIAS, 09
(nove) Diárias de Alimentação e 08 (oito) Diárias de Pousada, perfazendo
um valor total de R$ R$ 4.483,92 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITEN-
TA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), por ter se deslocado do
município de Belém-PA para o município de Confins/MG e com diárias do
grupo C, no período de 12 a 20 de julho de 2023, a serviço da Coordena-
doria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 973389
PORTARIA Nº.189/DIÁRIA/CEDEC, DE 06 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.